



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1007	Anulação: 1
Data: 21-02-2020	Data Anulação: 24-04-2020
Fornecedor: 9617 - ETIMAP CONSTRUCOES EIRELI	
Solicitante:	

a pedido do solicitante.

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,0010627	2.040.000,00		2.167,90
Valor Total Anulado:				R\$ 2.167,90

Pedido: 1431	Anulação: 1
Data: 12-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 9183 - JADIR RAIMUNDO DE QUEIROZ	
Solicitante:	

Ata 013/2019 Vencida

PAO DE SAL - 50 G	59,0000000	11,00	59,0000000	
PAO PARA HOT- DOG - 50 G	1.180,0000000	0,55	1.180,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.298,00

Pedido: 1432	Anulação: 1
Data: 12-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 9183 - JADIR RAIMUNDO DE QUEIROZ	
Solicitante:	

Ata 013/2019 Vencida

PAO DE SAL - 50 G	59,0000000	11,00	59,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 649,00

Pedido: 1433	Anulação: 1
Data: 12-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 9183 - JADIR RAIMUNDO DE QUEIROZ	
Solicitante:	

Ata 013/2019 Vencida

PAO PARA HOT- DOG - 50 G	1.120,0000000	0,55	1.120,0000000	
PAO DE SAL - 50 G	55,0000000	11,00	55,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.221,00

Pedido: 1434	Anulação: 1
Data: 12-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 9183 - JADIR RAIMUNDO DE QUEIROZ	
Solicitante:	

Ata 013/2019 Vencida

PAO PARA HOT- DOG - 50 G	740,0000000	0,55	740,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 407,00

Pedido: 1461	Anulação: 1
Data: 13-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 8629 - ANSELMO MOREIRA DE OLIVEIRA - GRUPO INFORMAL LAPINHA	
Solicitante:	

Cancelamento de entrega devido ao Coronavirus- Suspensão de aulas.

COUVE TIPO MANTEIGA EXTRA, FOLHAS GRANDES E INTEGRAS, LAVADAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	179,0000000	2,66	179,0000000	
---	-------------	------	-------------	--

CENOURA VERMELHA, EXTRA A IN NATURA, COMPACTA E FIRME SEM DEFEITOS (RACHADURAS E CORTES), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	71,0000000	4,56	71,0000000
--	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 799,90

Pedido: 1462 Anulação: 1

Data: 13-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 8629 - ANSELMO MOREIRA DE OLIVEIRA - GRUPO INFORMAL LAPINHA	
Solicitante:	

Cancelamento de entrega devido ao Coronavírus- Suspensão de aulas.

CENOURA VERMELHA, EXTRA A IN NATURA, COMPACTA E FIRME SEM DEFEITOS (RACHADURAS E CORTES), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	35,0000000	4,56	35,0000000
--	------------	------	------------

COUVE TIPO MANTEIGA EXTRA, FOLHAS GRANDES E INTEGRAS, LAVADAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	88,0000000	2,66	88,0000000
---	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 393,68

Pedido: 1463 Anulação: 1

Data: 13-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 8629 - ANSELMO MOREIRA DE OLIVEIRA - GRUPO INFORMAL LAPINHA	
Solicitante:	

Cancelamento de entrega devido ao Coronavírus- Suspensão de aulas.

COUVE TIPO MANTEIGA EXTRA, FOLHAS GRANDES E INTEGRAS, LAVADAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO O NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE.DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	71,0000000	2,66	71,0000000
---	------------	------	------------

CENOURA VERMELHA, EXTRA A IN NATURA, COMPACTA E FIRME SEM DEFEITOS (RACHADURAS E CORTES), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	28,0000000	4,56	28,0000000
--	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 316,54

Pedido: 1466 Anulação: 1

Data: 13-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 9198 - LINDOLPHO VIANA ALCANTARA - GRUPO INFORMAL CENTRO	
Solicitante:	

Cancelamento de entrega devido ao Coronavírus- Suspensão de aulas.

SALSINHA DE FOLHA Com folhas íntegras, lavadas, acondicionada em saco plástico transparente, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Contendo o nome do produtor e quantidade. Unidade: molho.DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	68,0000000	1,91	68,0000000
---	------------	------	------------

ALFACE, LISA, DE PRIMEIRA CONSTITUIDA DE FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, AUSENTE DE DEFEITOS GRAVES DE ORIGEM FISICA OU MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ESTAR LIVRE DE FOLHAS EXTERNAS SUJAS DE TERRA E DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE.	138,0000000	2,18	138,0000000
--	-------------	------	-------------

CEBOLINHA DE PRIMEIRA, FRESCA, SEM DEFEITOS SERIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES.	108,0000000	1,50	108,0000000
---	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 592,72

Pedido: 1467 Anulação: 1

Data: 13-03-2020	Data Anulação: 03-04-2020
Fornecedor: 9198 - LINDOLPHO VIANA ALCANTARA - GRUPO INFORMAL CENTRO	
Solicitante:	

Cancelamento de entrega devido ao Coronavírus- Suspensão de aulas.

SALSINHA DE FOLHA Com folhas íntegras, lavadas, acondicionada em saco plástico transparente, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Contendo o nome do produtor e quantidade. Unidade: molho.DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	60,0000000	1,91	60,0000000
---	------------	------	------------

CEBOLINHA DE PRIMEIRA, FRESCA, SEM DEFEITOS SERIOS APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES.	95,0000000	1,50	95,0000000
---	------------	------	------------

ALFACE, LISA, DE PRIMEIRA CONSTITUIDA DE FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, AUSENTE DE DEFEITOS GRAVES DE ORIGEM FISICA OU MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ESTAR LIVRE DE FOLHAS EXTERNAS SUJAS DE TERRA E DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE.	122,0000000	2,18	122,0000000
--	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 523,06

Pedido: 1473		Anulação: 1	
Data: 13-03-2020		Data Anulação: 13-04-2020	
Fornecedor: 759 - SALOMAO E STAUT DROGARIA LTDA			
Solicitante:			
Erro na descrição			
MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PACOTE C/ 50 UNIDADE C/ FILTRO	215,0000000	2,50	215,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 537,50

Pedido: 15		Anulação: 1	
Data: 06-01-2020		Data Anulação: 13-04-2020	
Fornecedor: 563 - SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO ATRAVÉS DE E-MAIL (FLÁVIA VIANA) TI EM 27/04/2020.			
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE ORCAMENTO (ELABORACAO E EXECUCAO); CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	12,0000000	1.500,00	12.975,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 12.975,00

Pedido: 1572		Anulação: 1	
Data: 03-02-2020		Data Anulação: 01-04-2020	
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO VIA E-MAIL, EM 11/05/2020, PELA SERVIDORA JANÁINA SAMPAIO.			
REALIZACAO DE EXAMES Prestação de serviços e realização de Exames de ULTRASSONOGRAFIA, com base na tabela de preços do SUS Municipal de Lagoa Santa/MG, para atender os pacientes da Rede Municipal de Saúde de Lagoa Santa/MG.	0,0426561	351.650,00	1.466,01
		Valor Total Anulado:	R\$ 1.466,01

Pedido: 16		Anulação: 1	
Data: 06-01-2020		Data Anulação: 13-04-2020	
Fornecedor: 563 - SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO ATRAVÉS DE E-MAIL (FLÁVIA VIANA) TI EM 27/04/2020.			
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE ARRECADAÇÃO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	12,0000000	5.809,16	50.249,23
		Valor Total Anulado:	R\$ 50.249,23

Pedido: 17		Anulação: 1	
Data: 06-01-2020		Data Anulação: 13-04-2020	
Fornecedor: 563 - SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO ATRAVÉS DE E-MAIL (FLÁVIA VIANA) TI EM 27/04/2020.			
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS 1.05, SISTEMA DE ASSISTENCIA SOCIAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	12,0000000	6.000,00	51.900,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 51.900,00

Pedido: 18		Anulação: 1	
Data: 06-01-2020		Data Anulação: 13-04-2020	
Fornecedor: 563 - SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO ATRAVÉS DE E-MAIL (FLÁVIA VIANA) TI EM 27/04/2020.			
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PATRIMONIO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999978	1.813,03	6.273,09
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE GESTAO DE PESSOAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999986	5.392,61	18.658,47
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE FORNECEDORES; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,8000000	1.200,00	4.152,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE REQUISITOS DE LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,8000000	1.500,00	5.190,00

CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE SISTEMA DE SERVIÇOS ONLINE (PORTAL CIDADÃO); CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,8000000	2.400,00	8.304,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE TESOUREARIA; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999978	1.813,03	6.273,09
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PROTOCOLO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,8000020	2.045,47	7.077,32
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA PARA DIVULGAÇÃO DAS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR N° 131/2009 (PORTAL TRANSPARÊNCIA); CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,8000020	2.045,47	7.077,32
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE ATENDIMENTO AO MUNICIPE E OUVIDORIA; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	12,0000000	1.000,00	8.650,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE LICITACAO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999978	1.813,03	6.273,09
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE COMPRAS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999978	1.813,03	6.273,09
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE CONTRATOS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999978	1.813,03	6.273,09
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE CONTABILIDADE; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999993	5.113,68	17.693,33
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE ALMOXARIFADO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,7999978	1.813,03	6.273,09
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE FROTAS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,8000058	1.394,64	4.825,41
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PREGAO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4,8000000	1.800,00	6.228,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, CEMITERIO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	12,0000000	800,00	6.920,00

Valor Total Anulado: R\$ 132.414,39

Pedido: 1860	Anulação: 1
Data: 10-03-2020	Data Anulação: 14-04-2020
Fornecedor: 9719 - CAM TECNOLOGIA EIRELI	
Solicitante:	

Pedido substituído devido a erro de dotação

APARELHO TELEFONICO	40,0000000	250,00	40,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 10.000,00

Pedido: 1861	Anulação: 1
Data: 10-03-2020	Data Anulação: 14-04-2020
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

Pedido substituído devido a erro de dotação

APARELHO TELEFONICO	2,0000000	290,00	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 580,00

Pedido: 1910	Anulação: 1
Data: 28-01-2020	Data Anulação: 22-04-2020
Fornecedor: 6626 - CONSORCIO REGIONAL DE PROMOÇÃO DA CIDADANIA MULHERES DAS GERAIS	
Solicitante:	

Foi gerado apenas para o contratos

RATEIO	1,0000000	50.930,97	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 50.930,97

Pedido: 1912	Anulação: 1
Data: 01-04-2020	Data Anulação: 01-04-2020
Fornecedor: 8534 - LAR DOS IDOSOS SAGRADO CORACAO DE JESUS	
Solicitante:	

Anulado pois foi gerado para processo do Setor de Contratos.

Valor Total Anulado:**R\$ 150.540,96**

Pedido: 1992	Anulação: 1
Data: 18-03-2020	Data Anulação: 24-04-2020
Fornecedor: 2502 - GRUPO ESCOLA AMIZADE E AMOR	
Solicitante:	

Foi gerado apenas para o contratos puxar

Valor Total Anulado:**R\$ 83.920,00**

Pedido: 1997	Anulação: 1
Data: 18-03-2020	Data Anulação: 24-04-2020
Fornecedor: 2178 - CONVIVER SABER SOCIAL	
Solicitante:	

Gerado apenas para o contratos puxar

Valor Total Anulado:**R\$ 133.600,00**

Pedido: 368	Anulação: 1
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 01-04-2020
Fornecedor: 799 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	
Solicitante:	

*A pedido da servidora Angela

Valor Total Anulado:**R\$ 30.353,10**

Pedido: 601	Anulação: 1
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 01-04-2020
Fornecedor: 755 - CORPORAL CLINICA FISIOTERAPIA LTDA-ME	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO VIA E-MAIL, EM 11/05/2020, PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO.

Valor Total Anulado:**R\$ 3.079,36**

Pedido: 602	Anulação: 1
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 01-04-2020
Fornecedor: 741 - GHETTI BERNINI FISIOTERAPIA LTDA - ME	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO VIA E-MAIL, EM 11/05/2020, PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO.

Valor Total Anulado:**R\$ 7.676,56**

Pedido: 605	Anulação: 1
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 01-04-2020
Fornecedor: 2980 - CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO VIA E-MAIL, EM 11/05/2020, PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO.

Valor Total Anulado:**R\$ 36.246,21**

Pedido: 606	Anulação: 1
Data: 02-01-2020	Data Anulação: 01-04-2020
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO VIA E-MAIL, EM 11/05/2020, PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO.

Valor Total Anulado:**R\$ 4.092,52**

Pedido: 617		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020		Data Anulação: 01-04-2020	
Fornecedor: 467 - CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA.			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO VIA E-MAIL, EM 11/05/2020, PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO.			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	35,0000000	138,63	3.881,64
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	35,0000000	138,63	4.158,90
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	70,0000000	50,50	3.181,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	35,0000000	136,41	4.637,94
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	5,0000000	86,75	433,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	42,0000000	97,44	3.897,60
		Valor Total Anulado:	R\$ 20.191,33

Pedido: 619		Anulação: 1	
Data: 02-01-2020		Data Anulação: 01-04-2020	
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO VIA E-MAIL, EM 11/05/2020, PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO.			
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	40,0000000	50,50	1.868,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	19,0000000	97,44	194,88
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	16,0000000	136,41	409,23
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	3,0000000	86,75	260,25
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	10,0000000	138,63	831,78
		Valor Total Anulado:	R\$ 3.564,64

Pedido: 6564		Anulação: 1	
Data: 02-12-2019		Data Anulação: 01-04-2020	
Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JANAÍNA SAMPAIO, VIA E-MAIL, EM 14/05/2020.			
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO	2,0000000	86,75	173,50
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX	20,0000000	136,41	2.728,20
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN	25,0000000	138,63	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE (QUANDO NECESSÁRIO)	40,0000000	50,50	2.020,00
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	25,0000000	138,63	3.465,75
REALIZACAO DE EXAMES TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO (CASOS DE URGENCIA E EMERGENCIA REALIZAR O EXAME EM ATE 12 HORAS)	30,0000000	97,44	2.923,20
		Valor Total Anulado:	R\$ 14.776,40

Pedido: 753		Anulação: 1	
Data: 06-02-2020		Data Anulação: 07-04-2020	
Fornecedor: 9125 - VISA ELETRO EIRELI			
Solicitante:			
Vencimento da Ata 05/2019			
CARIMBO AUTOMATICO - 4 LINHAS (3,8 X 1,4 CM)	6,0000000	19,50	6,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 117,00

Pedido: 754		Anulação: 1	
Data: 06-02-2020		Data Anulação: 07-04-2020	
Fornecedor: 9123 - LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681			
Solicitante:			
Vencimento da Ata 05/2019			

Valor Total Anulado:**R\$ 79,80**

Pedido: 76	Anulação: 1
Data: 06-01-2020	Data Anulação: 13-04-2020
Fornecedor: 563 - SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO ATRAVÉS DE E-MAIL (FLÁVIA VIANA) TI EM 27/04/2020.

CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE GESTAO DE PESSOAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000008	5.392,61	13.993,84
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE GESTAO ESCOLAR; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	12,0000000	8.500,00	73.525,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE CONTABILIDADE; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000004	5.113,68	13.270,01
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE REQUISITOS DE LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	1.500,00	3.892,50
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE LICITACAO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE COMPRAS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PREGAO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	1.800,00	4.671,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE FROTAS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,5999972	1.394,64	3.619,09
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE TESOURARIA; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE ALMOXARIFADO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PATRIMONIO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE FORNECEDORES; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	1.200,00	3.114,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE SISTEMA DE SERVIÇOS ONLINE (PORTAL CIDADÃO); CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	2.400,00	6.228,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE CONTRATOS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA PARA DIVULGAÇÃO DAS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR N° 131/2009 (PORTAL TRANSPARÊNCIA); CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,5999991	2.045,47	5.308,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PROTOCOLO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,5999991	2.045,47	5.308,00

Valor Total Anulado:**R\$ 161.158,30**

Pedido: 77	Anulação: 1
Data: 06-01-2020	Data Anulação: 13-04-2020
Fornecedor: 563 - SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO ATRAVÉS DE E-MAIL (FLÁVIA VIANA) TI EM 27/04/2020.

CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE SISTEMA DE SERVIÇOS ONLINE (PORTAL CIDADÃO); CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	2.400,00	6.228,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE FORNECEDORES; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	1.200,00	3.114,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE COMPRAS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE FROTAS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,5999972	1.394,64	3.619,09

CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE CONTRATOS; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE REQUISITOS DE LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	1.500,00	3.892,50
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE CONTABILIDADE; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000004	5.113,68	13.270,01
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PROTOCOLO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,5999991	2.045,47	5.308,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE GESTAO DE PESSOAL; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000008	5.392,61	13.993,84
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PREGAO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000000	1.800,00	4.671,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE ALMOXARIFADO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE TESOUREARIA; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA PARA DIVULGAÇÃO DAS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR N° 131/2009 (PORTAL TRANSPARÊNCIA); CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,5999991	2.045,47	5.308,00
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PATRIMONIO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81
CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE LICITACAO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3,6000012	1.813,03	4.704,81

Valor Total Anulado: R\$ 87.633,30

Pedido: 968	Anulação: 1
Data: 19-02-2020	Data Anulação: 22-04-2020
Fornecedor: 2818 - DENTAL MARIA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa

BROCA DIAMANTADA 3195-FF	20,0000000	1,60	20,0000000
BROCA DIAMANTADA 3097 FG -	20,0000000	1,60	20,0000000
BROCA DIAMANTADA 2214 FG -	20,0000000	1,60	20,0000000
BROCA DIAMANTADA 3215 FG -	20,0000000	1,60	20,0000000
VASELINA PASTOSA	5,0000000	8,40	5,0000000
MOLDEIRA INFANTIL DUPLA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR-GEL	5,0000000	18,70	5,0000000
BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA 3070 FG -	20,0000000	1,60	20,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 295,50

Pedido: 969	Anulação: 1
Data: 19-02-2020	Data Anulação: 22-04-2020
Fornecedor: 2818 - DENTAL MARIA LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa

BROCA CIRURGICA CARBITE LINDEMANN N° 161 FG - 25MM	5,0000000	69,20	5,0000000
BROCA CIRURGICA CARBITE LINDEMANN N°162 FG - 25MM	5,0000000	69,20	5,0000000
BROCA DIAMANTADA 2214 FG -	10,0000000	1,60	10,0000000
BROCA DIAMANTADA 3097 FG -	10,0000000	1,60	10,0000000
BROCA DIAMANTADA 3195-FF	10,0000000	1,60	10,0000000
VASELINA PASTOSA	5,0000000	8,40	5,0000000
BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA 3070 FG -	10,0000000	1,60	10,0000000
CONJUNTO DE CONDENSADORES ENDODONTICOS N° 1,2,3 E 4.	2,0000000	23,80	2,0000000
MOLDEIRA INFANTIL DUPLA PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR-GEL	10,0000000	18,70	10,0000000

BROCA DIAMANTADA 3215 FG -

10,0000000

1,60

10,0000000

Valor Total Anulado:

R\$ 1.048,60
